
 

■本件に関するお問合せ先 

     松本大学地域づくり考房『ゆめ』  TEL 0263-48-7213 

 

2024年 2月 6日 

報道関係各位 

 

地域づくり考房『ゆめ』企画「あるぷすタウン」開催のご案内 

～仕事や技術を学び楽しむ街～ 

 

拝啓 余寒の候、貴社にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素より格別のご

高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、このたび地域づくり考房『ゆめ』では、5 年ぶりに「あるぷすタウン」を開催します。小学

生たちが「あるぷすタウン」で市民として働くことのできる職業体験や、キャリアアップのためのア

カデミーブースが用意されています。タウン内では、「Yume」という仮想通貨を使って買い物もするこ

とができ、子どもたちが楽しみながら、街や仕事を知ることができます。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、報道関係各社を通じて地域の皆さまに広くご

紹介いただきたく、取材・報道くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。 

敬具 

 

 

記 

 
 

 

● 日 時 ： 2024年 2月 24 日（土）・25日（日）10時～16時 

● 会 場 ： 松本大学 5号館ほか  

● 対 象 ： 小学 4～6年生 ※3年生以下はアカデミー体験のみ 

※詳細は次頁のチラシをご覧ください。  

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 



 

■本件に関するお問合せ先 

     松本大学地域づくり考房『ゆめ』  TEL 0263-48-7213 

 

 

 

 

 

 


